Управление образования

           администрации Николаевского

                 муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

   учреждение средняя общеобразовательная

       школа имени Героя Советского Союза

          Григория Ивановича Щедрина

                      с. Константиновка

                           ПРИКАЗ

                   27 мая 2021г. № 36-осн.

                    с. Константиновка

О создании и организации деятельности

школьного спортивного клуба

В целях  исполнения Перечня  поручений Президента Российской Федерации от

22.11.2019г. №ПР-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения создания к

2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения №2 к совместному

приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25.11.2019г. №970/636 «Об

утверждении межотраслевой программы школьного спорта»

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и

популяризации школьного спорта.

На основании решения педагогического совета № 9 от 25.05.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СОШ с.Константиновка школьный спортивный клуб

«Олимпика»;

2. Карпову А.С., учителя физической культуры, назначить руководителем

структурного подразделения МБОУ СОШ с.Константиновка – школьного

спортивного клуба «Олимпика»;

3. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:

 Положение о школьном спортивном клубе «Олимпика»;

 План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий

школьного спортивного клуба;

 Календарный план спортивно-массовых мероприятий;

 Расписание работы спортивных секций в ШСК.

4. Офрмить Информационный стенд «Школьный спортивный клуб»

5. На официальном сайте школы создать страницу ШСК и разместить на ней

документы о деятельности школьного спортивного клуба.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                  С.В.Сульдина